WSzSL/DZ/072/ X% /13 Legnica 17.08.2018t.
Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: ]
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA USLUGE WYKONANIA PRZEGLADOW

TECHNICZNYCH I KONSERWACJI SPRZETU MEDYCZNEGO
Znak sprawy: WszSL/DZ-53/18

W odpowiedzi na wniosek o Wwyjasnienie tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia w
przedmiotowym postepowaniu, dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 112 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 I, poz. 1579 ze zm.), wyjasniam co nastepuje:

PYTANIA WYKONAWCY NR 1

dot. Pakietu nr 4

Pytanie nr 1

Wedtug zalecen producenta, podczas standardowego przegladu w respiratorach Bennett 840 nalezy
wymieni¢ tzw. ,kity serwisowe 10k” po 10 tysigcach przepracowanych ilogci godzin:

Czy Zamawiajacy wymaga wymiany, a jezeli tak to prosze o doprecyzowanie, w ilu respiratorach
nalezy wymieni¢ powyzsze kity serwisowe.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga Wymiany tzw. . kitéw serwisowych 10k” we wszystkich respiratorach,

Pytanie nr 2

Wedlug zaleceti producenta, podczas standardowego przegladu w respiratorach nalezy wymienic:

- czujnik tlenu 02 (co 12 m-cy),

- akumulator (co 24 m-ce)

Czy Zamawiajacy moze doprecyzowaé Czy wymaga wymiany,a jezeli tak to w ilu respiratorach
nalezy wymienié¢ akumulatory?

Odpowiedzi pozwolg na Kompleksowe skalkulowanie oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wymiany akumulatoréow we wszystkich respiratorach Puritan 840, natomiast
nie wymaga wymiany czujnikéw tlenu.

Pytanie nr 3

Czy w zwigzku z potencjalna wymiang czujnikow 02 Zamawiajacy zgodzi si¢ na modyfikacj¢ Zatacz-
nika nr2 i wprowadzenie stawki vat 8%?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, ze wzgledu na to, ze przedmiot zamowienia nie obejmuje wymiany
czujnikow tlenu.

PYTANIA WYKONAWCY NR 2

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy dopusci do wyodregbnienia z pakietu nr 7 — ROZNY SPRZET pozycji nr 3
-kanatowy system neuromonitoringu NerveMonitor C2?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode i modyfikuje Zalacznik 2A dla Pakietu nr 7, w taki spos6b, ze Wykonaw-
¢y moga sktadac oferty w zakresie poszczegdlnych pozycji Pakietu nr 7.



PYTANIA WYKONAWCY NR 3

Pytanie nr 5

Dotyezy pakietu nr 1, 2, 4:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy przeglad respiratorow uwzgledniaé powinien
takze wymiane akumulatoréw oraz pakietow serwisowych oraz kiedy byly one ostatnio
wymieniane? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyzszym zakresie pozostaje istotne z punktu
widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych ushug jak réwniez prawidlowego przygotowania
oferty.

Zamawiajgcy jest bezposrednim uzytkownikiem sprzetu i aparatury objgtej przedmiotowym
post¢powaniem, posiada aktualne raporty serwisowe, ktore okre$laja szczegdlowo  zakres
dokonywanych przegladéw, konserwacji i napraw wige udzielenie precyzyjnych wyjasnief
pozostaje mozliwe do wykonania/ opracowania.

Whnioskujemy réwniez o nie udzielanie odpowiedzi w formie ,,zgodnie z STWZ” lub ,»zgodnie z zale-
ceniami producenta” poniewaz na chwile obecna zapisy SIWZ pozostajg bardzo ogdlne i tego rodzaju
praktyka narusza w sposob razacy regulacje zawarte w art. 29 ust. 2 oraz 38 ust. 1 Pzp, natomiast zale-
cenia oraz instrukcje serwisowe producenta sg opracowywane w ujeciu kompleksowym dotyczacym
uzytkowania okreslonego urzgdzenia/ aparatu bez odniesienia do poszcezegolnych faz/ cyklow i sposo-
bu jego dotychczasowego funkcjonowania u okreslonego zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy opisal koniecznogé wymiany akumulatoréw w posczegdlnych pozycjach Pakietéw i
w zwigzku z tym ich wymiana dotyczy tylko tych pozycji, w ktérych zostato to wskazane. Wymiana
pakietéw serwisowych jest niezbedna, jedli tak przewiduje dokumentacja DTR.

Pytanie nr 6

Dotyczy pakietu nr 1, 2, 4:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o wyjasnienie, jaka jest ilos¢ przepracowanych godzin
respiratorow wymienionych w STWZ? Udzielenic przez zamawiajacego precyzyjnych wyjasnien
W powyzszym zakresie pozostaje szczegélnie istotne dla wyceny przyszlej oferty przetargowe;.
Odpowiedz:

Kazdy z respiratoréw przepracowat powyzej 10 tysiecy godzin od ostatniego przegladu.

Pytanie nr 7

Dotyczy pakietu nr 1. 2. 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie jaki jest rok produkcji urzadzen wymienionych ww.
pakietach?

Odpowiedz:

Rok produkcji urzadzen wskazanych w:

1) Pakiecie nr 1 — 201412016 (pozycja 1) oraz 2011 (pozycja 2)

2) Pakiecie nr 2 — 1996 1 1997

3) Pakiecie nr 4 — 2009

Pytanie nr 8

Dotyczy pakietu nr 1, 2, 4:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie jaki jest zakres kluczowej czgsci zaméwienia, ktéra
Wykonawca zobowigzany jest wykonaé samodzielnie bez udzialu podwykonawcow? Za
posrednictwem niniejszego wniosku zwracam uwage Zamawiajacego, ze w zwiazku z art. 36a ust. 2
Pzp zamawiajacy moze wylaczy¢ spod podwykonawstwa jedynie kluczowe czesci zamOwienia,
jednakze uprzednio zobowiagzany jest wskazaé, ktore to czynnosci uwaza on za kluczowe. Brak
okreslenia i wskazania kluczowych czesci zaméwienia stanowi naruszenie zasad wynikajacych z
art. 36a ust. 112 Pzp.




O tym, ze powstale naduzycia i niedookreslenia Stanowiq naruszenie przepiséw i zasad Pzp wskazuje

orzecznictwo sqdow powszechnych oraz Krajowej Izby Odwolawczej, ktére Jednoznacznie wskazuje, ze:

1., Ponadto podkresienia wymaga (wyrok KIO z dnia 11 maja 2011r, 878/11, 901/11, wyrok Zespolu
Arbitréw z dnia 23 czerwca 2005 r UZP/Z0/0-1464/05), ze jezeli zamawiajqcy zdecyduje sie na
ograniczenie udzialu podwykonawcéw, to powinien precyzyjnie okreslic w SIWZ, ktéra czesé
zamdwienia nie moze zostaé im powierzona. Zamawiajqcy powinien zatem precyzyjnie okresli¢ zakres
rzeczowy, ktory ma zostaé wykonany wylqcznie silami wlasnymi wykonawcy, co ma szczegdlne
znaczenie w przypadku skomplikowanych, angazujqcych specjalistéw z wielu branz (... ). Podkreslié
nalezy, ze stosowne o$wiadczenie odnosnie zakresu podwykonawstwa powinno byé niewgtpliwie
wyrazone przez zamawiajgcego w sposéb Jednoznaczny, a nie dorozumiany. !

2. . (..) OkreSlenia , kluczowe czgsci zamoéwienia” nie mozna odnosicé do calego zakresu zamdwienia wylgcz-
nie dlatego, ze kazdy z elementéw robdt ma wplyw na kovicowy efekt wykonania calosci robdt. Jak stusznie
zauwazyt Prezes UZP, powyzsza interpretacja prowadzitaby do catkowitego wylgczenia mozliwosci powie-
rzenia realizacji zamdwienia podwykonawcom, co Jjest sprzeczne z generalng zasadg, okreslong w art. 36a
ust. 1 Pzp, zgodnie z ktdrq wykonaweca moze powierzy¢ wykonanie czesci zamdwienia podwykonawcey, co
oznacza, ze co do zasady kazda z czesci zamdwienia moze by¢ powierzona do wykonania przez podwyko-
nawce. Przepis ust. 2 tego artykulu wskazuje na wyjqtek od tej zasady, przyznajqc zamawiajgcemu upraw-
nienie do zastrzezenia pewnej czesci zamdwienia do osobistego wykonania przez wykonawce. Wyjgtek ten
moze dotyczyé tylko kluczowych czesci zaméwienia publicznego na roboty budowlane. Tak, jak wszystkie
wyjatki od generalnej zasady, réwniez ten, podlega Scislej interpretacyi i nie moze by¢ interpretowany roz-
szerzajgco.

Odpowiedz:

Udzial podwykonawcow w realizacji przedmiotu zaméwienia jest dopuszczony w zakresie przeprowa-

dzenia napraw, ktorych koniecznosé zostala wykryta przez Wykonawce podczas wykonywania przegladéw

technicznych i konserwacji urzadzen. Wykonawca jest zobowigzany do osobistego wykonania czynnosci pole-
gajacych w szczegdlnosei na: sprawdzeniu poprawnosci dziatania urzadzenia, przeprowadzeniu koniecznych
kalibracji, konserwacji prewencyjnych oraz wymianie czesci zuzywalnych.

Pytanie nr 9

Dotyczy pakietu nr 1, 2, 4, projekt umowy, warunki udzialu w postepowaniu:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajacy bedzie wymagat od wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie przedmiotowego zamowienia wdrozonego w swych strukturach systemu
norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015 a takze PN-EN ISO 13485:2012? Posiada-
nie tego rodzaju dokumentacji, systemu i standardéw Jest jedng z okolicznosci, ktora istotnie wzmac-
nia proces nalezytego wykonania zamowienia, dajac tym samym instytucji zamawiajacej gwarancje
bezpiecznej realizacji kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga od Wykonawcdw ubiegajgcych sie o udzielenie przedmiotowego zamo-
wienia posiadania wdrozonego systemu norm PN-EN ISO 9001:2009, PN-EN ISO 9001:2015 oraz
PN-EN ISO 13485:2012.

Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 1,2, 4 - projektu umowy, opis przedmiotu zaméwienia:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy zamawiajacy w ramach wymogow przyjetych
w opisie przedmiotu zamdéwienia (j.: Przedmiotem zamdwienia sg ustugi wykonania przegladow
technicznych i konserwacji sprzgtu medycznego stanowigcego wlasnosé Zamawiajacego o ktérym
mowa w zalgczniku 2A do siwz (formularzu asortymentowo-cenowym) przez podmiot posiadajgcy
autoryzacje producenta na $wiadczenie ustug objetych zamoéwieniem Iub $wiadectwo przeszkolenia

Im SA/Wr 921/16 - Wyrok WSA we Wrodawiu z 2016-11-09

2 Uchwata Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 11 sierpnia 2015r. sygn. akt KIO/KD 43/15.



przez producenta urzadzen podlegajacych przegladowi, uprawniajagce do wykonywania
zamawianych ushug zgodnie z przepisami ustawy o wyrobach medycznych.) dopusci do udziatu w
postepowaniu wykonawcow posiadajacych wieloletnie do$wiadczenie w serwisowaniu aparatury
wymienionej w pakiecie nr 1, 2 i 4 lecz nie bgdacych autoryzowanym przedstawicielem producenta,
a tym samym nie posiadajgcych ww. swiadectw?

Za poérednictwem niniejszego wniosku zwracamy uwagg, Z€ postawienie wymogu dopuszczajgcego
do udzialu w postepowaniu tylko autoryzowanego serwisu stanowi naruszenie zasady uczciwej
konkurencji i réwnego traktowania wykonawecow, poniewaz sprawia, ze przedmiotowe zaméwienie
w zakresie zadania nr 1, 2 1 4 jest ukierunkowane wylacznie na jednego wykonawce i pozbawione
tym samym jakiejkolwiek konkurencji.

7 uwagi na okolicznos¢, iz wymog wykazania si¢ przez wykonawcow posiadaniem autoryzacji jest
postrzegany jako naruszenie zasady uczciwej konkurencji lub réwnego traktowania wykonawcow, na-
lezy réwniez uwzgledni¢ stanowisko Krajowej Izby Odwotawczej, ktora w sentencji jednego ze
swych orzeczen stwierdzila, ze ,,W zakresie odniesienia si¢ odwotujacego do art. 90 ust. 4 i nastgpnie
ustawy z 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, nalezy podniesé, co wskazal rowniez zamawia-
jacy, iz przepisy te sa adresowane do podmiotow dokonujacych wprowadzenia wyrobéw medycznych
do obrotu. Wskazaé nalezy rowniez, Ze ustawa nie okresla, ze dzialania serwisowe moga wykony-
waé jedynie podmioty autoryzowane przez wytworcg. Tym samym nie istnieje ograniczenie mozli-
wosci w okresleniu takiego wymagania przez Zamawiajgcego”. (Por. wyrok KIO z dnia 11 czerwca
2012r. sygn. akt 1073/12).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na specyfike urzadzen opisanych w Pakietach nr 1, 2, 4 tj. in-
gerujacych bezposrednio w funkcje zyciowe pacjent, wymaga przegladow wykonanych zgodnie z
DTR i standardami producenta.

Pytanie nr 11

Dotyczy opisu przedmiotu zaméwienia dla zadanianr 1,2 i 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy zamawiajacy odstapi od wymogu aktualizacji
oprogramowania.

Informujemy, ze tego rodzaju czynnos¢ nie jest zwigzana bezposrednio z przegladem i konserwacja
sprzetu oraz jest ona zastrzezona wylacznie dla producenta aparatury lub jego autoryzowanego przed-
stawiciela m.in. z uwagi na przyshugujace mu prawa autorskie do okreslonego oprogramowania?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na specyfike urzadzen opisanych w Pakietach nr 1, 2, 4 §j. in-
gerujacych bezposrednio w funkcje zyciowe pacjent, wymaga przegladéow wykonanych zgodnie z
DTR i standardami producenta.

Pytanie nr 12

Dotvezy opisu przedmiotu zaméwienia dla zadanianr 1.2 i 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, w zakresie ktorych dokladnie pakietow i urzadzen
jest wymagana aktualizacja oprogramowania? Udzielenie precyzyjnej i jednoznacznej odpowiedzi na
powyzsze pytanie pozostaje bardzo istotne, poniewaz do wykonania tej czynnosci uprawniony jest
producent aparatury lub jego autoryzowany przedstawiciel. Podtrzymanie powyzszego wymogu, pro-
wadzi zatem do istotnego ograniczenia konkurencji i umozliwienie zlozenia waznej oferty wylacznie
przez ww. podmioty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na specyfike urzadzen opisanych w Pakietach nr 1, 2, 4 tj. in-
gerujacych bezposrednio w funkcje zyciowe pacjent, wymaga przegladéw wykonanych zgodnie z
DTR i standardami producenta.




1) Udzielone odpowiedzi sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow.

2) Zamawiajacy zmodyfikowal tres¢ SIWZ w tym wzoru umowy oraz Zalgcznika 2A, a
dokonane zmiany oznaczono kolorem czerwonym.
3 Zmianie ulega termin sktadania ofert na dzien 24.08.2018r.

Z powazaniem,

Le~n




